
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Lunes 13 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 82065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
66

17
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

66177 Anuncio de formalización de contratos de: Vicepresidencia de la Junta
de Gobierno de la Fundación Investigación Hospital Clínico Valencia.
Objeto:  Suministro  de  un  equipamiento  de  ultrasecuenciación
NEXTSEQQ  550  con  software  y  química  adaptables.  Expediente:
PNEG  11/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Vicepresidencia  de  la  Junta  de  Gobierno  de  la  Fundación
Investigación  Hospital  Clínico  Valencia.

b)  Dependencia  que tramita  el  expediente:  Vicepresidencia  de la  Junta de
Gobierno de la  Fundación Investigación Hospital  Clínico Valencia.

c) Número de expediente: PNEG 11/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  un  equipamiento  de  ultrasecuenciación

NEXTSEQQ  550  con  software  y  química  adaptables.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  38970000 (Investigación, ensayos y

simuladores científico-técnicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 287.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 287.000,00 euros. Importe total:
347.270,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de agosto de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de septiembre de 2017.
c) Contratista: ILLUMINA NETHERLANDS B.V.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 286.842,19 euros. Importe

total: 347.079,04 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicar, de acuerdo con el artículo 151,

el  contrato  de  suministro  de  un  equipamiento  de  ultrasecuenciación
NEXTSEQQ 550 con software y química adaptables a la empresa ILLUMINA.

Valencia,  10  de  septiembre  de  2017.-  El  Vicepresidente  de  la  Junta  de
Gobierno.

ID: A170080488-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-10T19:17:50+0100




